

Consejo Nacional para la Reglamentación y Fomento de la Industria Lechera

(CONALECHE)
RNC 4-24-00214-2

Relación de inventario almacén Correspondiente al trimestre enero -marzo del 2025



Fecha de registro	Periodo de adquisición	Código de bienes nacionales (si aplica)	Descripción	Cantidad	Unidad de medida	Costo unitario	Costo Total RD\$	Existente
10/2/25	10/2/25		Papel toalla	10	Fardos	\$ 508.00	\$ 5,080.00	17
23/8/24	23/8/24		Papel higiénico	50	Fardos	\$ 515.00	\$ 20,600.00	28
23/8/24	23/8/24		Papel plástico p/ alimentos	2	Caja	\$ 950.00	\$ 1,900.00	1.5
10/2/25	10/2/25		Servilleta	6	Fardos	\$ 150.00	\$ 900.00	8
10/2/25	10/2/25		Ambientador Gd. 6oz (175g)	20	Unidad	\$ 475.00	\$ 9,500.00	17
10/2/25	10/2/25		Ambientador Pq. 8oz(225g)	30	Unidad	\$ 103.50	\$ 3,105.00	12
10/2/25	10/2/25		Ambientador en piedra	30	Unidad	\$ 45.00	\$ 1,350.00	30
23/8/24	23/8/24		Limpia cristal	5	Unidad	\$ 250.00	\$ 1,250.00	1
23/8/24	23/8/24		Dekalin	20	Unidad	\$ 175.00	\$ 3,500.00	10
10/2/25	10/2/25		Galón Cloro	8	Unidad	\$ 51.00	\$ 408.00	7
10/2/25	10/2/25		Galón Mistolin	10	Unidad	\$ 75.00	\$ 750.00	4
10/2/25	10/2/25		Jabón líquido de mano	5	Unidad	\$ 84.90	\$ 422.50	4
10/2/25	10/2/25		Galón Lava plato	12	Unidad	\$ 84.90	\$ 1,018.80	8
10/2/25	10/2/25		Limpiador de espuma	8	Unidad	\$ 565.00	\$ 4,520.00	3
23/8/24	23/8/24		Jabón líquido de fregar	12	Unidad	\$ 125.00	\$ 1,500.00	8
23/8/24	23/8/24		Manito limpia	5	Unidad	\$ 360.00	\$ 1,800.00	4
23/8/24	23/8/24		Saco de Ace	1	Saco	\$ 930.00	\$ 930.00	¼
23/8/24	23/8/24		Esponja de fregar	20	Unidad	\$ 25.00	\$ 500.00	6
23/8/24	23/8/24		Brillo de fregar	20	Unidad	\$ 10.00	\$ 200.00	7
10/2/25	10/2/25		Brillo gordo	6	Unidad	\$ 15.00	\$ 90.00	13
23/8/24	23/8/24		Jabón en pasta de cuaba	20	Unidad	\$ 25.00	\$ 500.00	8
23/8/24	23/8/24		Jabón en bola de fregar	24	Unidad	\$ 40.00	\$ 960.00	9
23/8/24	23/8/24		Destupidor de baño	5	Unidad	\$ 86.00	\$ 430.00	3
23/8/24	23/8/24		Limpia inodoros	5	Unidad	\$ 198.00	\$ 990.00	3
10/2/25	10/2/25		Fundas pequeñas de zafacón	7	Paquete	\$ 85.00	\$ 595.00	0
10/2/25	10/2/25		Fundas medianas de zafacón	10	Paquete	\$ 235.00	\$ 2,350.00	3
23/8/24	23/8/24		Fundas grandes de zafacón	8	Paquete	\$ 675.00	\$ 5,400.00	8
10/2/25	10/2/25		Toalla microfibra	12	Unidad	\$ 41.00	\$ 492.00	4
10/2/25	10/2/25		Swaper	3	Unidad	\$ 139.00	\$ 417.00	7
10/2/25	10/2/25		Escoba	6	Unidad	\$ 125.00	\$ 750.00	3
23/8/24	23/8/24		Palo	5	Unidad	\$ 45.00	\$ 225.00	10
10/2/25	10/2/25		Recogedor	4	Unidad	\$ 79.00	\$ 316.00	5
23/8/24	23/8/24		Cubeta	5	Unidad	\$ 130.00	\$ 650.00	4
23/8/24	23/8/24		Zafacón	15	Unidad	\$ 225.00	\$ 3,375.00	0
23/8/24	23/8/24		Guantes	15	Unidad	\$ 61.00	\$ 915.00	6
10/2/25	10/2/25		Caja de guantes quirúrgicos	4	Caja	\$ 234.00	\$ 936.00	3
10/2/25	10/2/25		Caja de mascarilla	3	Caja	\$ 100.00	\$ 300.00	2
23/8/24	23/8/24		Cepillo de pared	5	Unidad	\$ 55.00	\$ 275.00	5
10/2/25	10/2/25		Caja de vasos desechable de papel	1	Caja	\$ 1,560.00	\$ 1,560.00	0
10/2/25	10/2/25		Paquete de Removedores 500/1	10	Paquete	\$ 164.00	\$ 1,640.00	7
23/8/24	23/8/24		galón de alcohol	9	Unidad	\$ 820.00	\$ 7,380.00	3
10/2/25	10/2/25		Plumón para despolvar	3	Unidad	\$ 106.00	\$ 318.00	3
17/4/24	17/4/24		Grapas	12	Unidad	\$ 35.00	\$ 420.00	3
4/9/24	4/9/24		Saca grapas	12	Unidad	\$ 25.00	\$ 300.00	1
17/4/24	17/4/24		Grapadora	3	Unidad	\$ 175.00	\$ 525.00	0
4/9/24	4/9/24		Tijera	4	Unidad	\$ 31.50	\$ 126.00	0
17/4/24	17/4/24		Regla	6	Unidad	\$ 12.00	\$ 72.00	0
4/9/24	4/9/24		Resaltador	12	Unidad	\$ 14.00	\$ 168.00	12
17/4/24	17/4/24		Marcadores permanentes	24	Unidad	\$ 14.00	\$ 336.00	25
17/4/24	17/4/24		Felpa	24	Unidad	\$ 264.00	\$ 6,336.00	4

4/9/24	4/9/24		Cinta pegante ancha	5	Unidad	\$ 80.00	\$ 400.00	0
17/4/24	17/4/24		Cinta para dispensador	24	Unidad	\$ 20.00	\$ 480.00	4
4/9/24	4/9/24		Clip pequeño 33m	12	Caja	\$ 10.00	\$ 120.00	24
4/9/24	4/9/24		Clip mediano	12	Caja	\$ 19.34	\$ 232.08	0
4/9/24	4/9/24		Clip grande	12	Caja	\$ 30.00	\$ 360.00	5
4/9/24	4/9/24		Clip pequeño billetero	15	Caja	\$ 21.00	\$ 315.00	4
17/4/24	17/4/24		Clip mediano billetero	12	Caja	\$ 25.00	\$ 300.00	0
4/9/24	4/9/24		Clip grande billetero	15	Caja	\$ 36.00	\$ 540.00	11
17/4/24	17/4/24		Porta clip	3	Unidad	\$ 28.00	\$ 84.00	0
4/9/24	4/9/24		Tinta	10	Unidad	\$ 85.00	\$ 850.00	3
4/9/24	4/9/24		Post it	20	Paquete	\$ 18.02	\$ 360.40	4
4/9/24	4/9/24		Identificador de colores pagina	12	Paquete	\$ 36.00	\$ 432.00	3
4/9/24	4/9/24		Caja de banda elástica	6	Unidad	\$ 23.00	\$ 138.00	0
17/4/24	17/4/24		Gancho de archivar	10	Caja	\$ 69.00	\$ 690.00	0
17/4/24	17/4/24		Bandeja porta papel de escritorio	2	Unidad	\$ 750.00	\$ 1,500.00	1
4/9/24	4/9/24		Porta lápices	4	Unidad	\$ 95.00	\$ 380.00	0
17/4/24	17/4/24		Dispensado de cinta adhesiva	3	Unidad	\$ 84.00	\$ 252.00	3
4/9/24	4/9/24		Papel Bond 8 ½ x 11 10/1	20	Caja	\$ 1,661.00	\$ 33,220.00	1
4/9/24	4/9/24		Papel Bond 8 ½ x 14 10/1	10	Paquete	\$ 284.50	\$ 2,845.00	3
4/9/24	4/9/24		Hojas legales	10	Paquete	\$ 177.00	\$ 1,770.00	4
17/4/24	17/4/24		Rollo papel sumadora	30	Unidad	\$ 15.00	\$ 450.00	20
4/9/24	4/9/24		Cartonite 8 ½ x 11	300	Unidad	\$ 23.50	\$ 7,050.00	0
4/9/24	4/9/24		Foldes 8 ½ x 12 100/1	400	Unidad	\$ 8.00	\$ 3,200.00	50
4/9/24	4/9/24		Foldes 11 x 17 100/1	800	Unidad	\$ 12.00	\$ 9,600.00	100
17/4/24	17/4/24		Foldes manila 8 ½ x 12 100/1	800	Unidad	\$ 8.00	\$ 6,400.00	200
17/4/24	17/4/24		Foldes manila 11 x 17 100/1	500	Unidad	\$ 10.00	\$ 5,000.00	100
17/4/24	17/4/24		Pilas AA	24	Paquete	\$ 45.00	\$ 1,080.00	0
17/4/24	17/4/24		Pilas AAA	24	Paquete	\$ 45.00	\$ 1,080.00	0
17/4/24	17/4/24		pegamento en barra	5	Unidad	\$ 70.00	\$ 350.00	2
4/9/24	4/9/24		Libreta a rallas amarilla grande	48	Unidad	\$ 65.42	\$ 3,140.16	10
4/9/24	4/9/24		Libreta a rallas amarilla pequeño	16	Unidad	\$ 22.00	\$ 352.00	5
17/4/24	17/4/24		Lápices	36	Caja	\$ 48.80	\$ 1,756.80	6
4/9/24	4/9/24		Lapicero	20	Caja	\$ 53.00	\$ 1,060.00	12
4/9/24	4/9/24		Corrector	12	Unidad	\$ 16.00	\$ 192.00	0
17/4/24	17/4/24		Goma de borrar	12	Unidad	\$ 7.00	\$ 84.00	2
17/4/24	17/4/24		Saca punta	12	Unidad	\$ 9.00	\$ 108.00	4
4/9/24	4/9/24		Cera de contar	12	Unidad	\$ 90.00	\$ 1,080.00	6
17/4/24	17/4/24		Perforadora de 3 hoyos	1	Unidad	\$ 400.00	\$ 400.00	1
17/4/24	17/4/24		Perforadora	2	Unidad	\$ 289.00	\$ 578.00	0
21/3/25	21/3/25		Lubricante 15W40	24	Unidad	\$ 450.00	\$ 10,800.00	24
21/3/25	21/3/25		Coolant	6	Unidad	\$ 300.00	\$ 1,800.00	8
21/3/25	21/3/25		Liquido de freno	10	Unidad	\$ 350.00	\$ 3,500.00	10
21/3/25	21/3/25		Desgrasante	5	Unidad	\$ 400.00	\$ 2,000.00	5
21/3/25	21/3/25		Aceite Hidráulico	12	Unidad	\$ 550.00	\$ 6,600.00	12
21/3/25	21/3/25		Agua de batería	3	Unidad	\$ 100.00	\$ 300.00	3
21/3/25	21/3/25		Bateria para Jeep	10	Unidades	\$ 4,897.00	\$ 48,970.00	9
17/3/25	17/3/25		Goma de motor 80/90 R-21	20	Unidad	\$ 1,800.00	\$ 36,000.00	20
17/3/25	17/3/25		Goma de motor 11/80 R-18	20	Unidad	\$ 2,300.00	\$ 39,100.00	17
25/2/25	25/2/25		Kit de catalina XR 125	5	Unidad	\$ 1,450.00	\$ 46,000.00	3
25/2/25	25/2/25		Kit de catalina XTZ 125	15	Unidad	\$ 1,690.00	\$ 25,350.00	13
10/3/25	10/3/25		Goma de camionetas	8	Unidad	\$ 9,282.00	\$ 74,256.00	4
7/4/25	17/3/25		Gomas de Jeep	40	unidad	\$ 9,841.00	\$ 393,640.00	40
2/8/25	2/8/25		Casco de motores	14	Unidades	\$ 1,404.20	\$ 19,658.80	6
6/2/25	6/2/25		Abrazadera emt de 3/4	10	Unidad	\$ 8.47	\$ 84.70	11
6/2/25	6/2/25		Acople rápido de 4/1	1	Unidad	\$ 500.00	\$ 500.00	1
6/2/25	6/2/25		Acople rápido para manguera	2	Unidad	\$ 122.88	\$ 245.76	2
6/2/25	6/2/25		Alambre de goma de 12/2	100	Pies	\$ 21.19	\$ 2,119.00	100
6/2/25	6/2/25		Alicate de extensión	1	Unidad	\$ 338.98	\$ 338.98	1
6/2/25	6/2/25		Balancín coflex metal para inodoro	10	Unidad	\$ 207.63	\$ 2,076.30	10
6/2/25	6/2/25		Barrena plana de 1/2	1	Unidad	\$ 93.22	\$ 93.22	1

6/2/25	6/2/25		Barrena plata 3/4	1	Unidad	\$ 97.46	\$ 97.46	1
6/2/25	6/2/25		Boquilla para lavamanos pvc 11/4	10	Unidad	\$ 127.12	\$ 1,271.20	9
6/2/25	6/2/25		Boquilla para fregadero plástica 4 1/2	3	Unidad	\$ 105.93	\$ 317.79	2
6/2/25	6/2/25		Caja rectangular de 2x4 plástica	10	Unidad	\$ 46.61	\$ 466.10	10
6/2/25	6/2/25		Candado 20mm	2	Unidad	\$ 135.59	\$ 271.18	1
6/2/25	6/2/25		Cemento pvc 8 Onza	1	Unidad	\$ 402.54	\$ 402.54	1
6/2/25	6/2/25		Cerradura para archivo	2	Unidad	\$ 114.41	\$ 228.82	2
6/2/25	6/2/25		Cerradura para gaveta	2	Unidad	\$ 148.31	\$ 296.62	2
6/2/25	6/2/25		Cerradura para gaveta 13932mm	2	Unidad	\$ 262.71	\$ 525.42	1
6/2/25	6/2/25		Clavo dulce con cabeza de 4	10	libra	\$ 46.61	\$ 466.10	5
6/2/25	6/2/25		Codo pvc de 1/2x90 presión	10	Unidad	\$ 12.71	\$ 127.10	10
6/2/25	6/2/25		Compresor de aire 12 v 13,5 v	1	Unidad	\$ 2,711.86	\$ 2,711.86	1
6/2/25	6/2/25		Cortina de baño	2	Unidad	\$ 529.66	\$ 1,059.32	1
6/2/25	6/2/25		Cubre falta para mezcladora de 4	4	Unidad	\$ 211.86	\$ 847.44	3
6/2/25	6/2/25		cuchilla universal retráctil 7	1	Unidad	\$ 122.88	\$ 122.88	1
6/2/25	6/2/25		Destornillador estria de 1/4x6	1	Unidad	\$ 165.25	\$ 165.25	1
6/2/25	6/2/25		Destornillador plano 1.4x6 1	1	Unidad	\$ 169.49	\$ 169.49	1
6/2/25	6/2/25		Enchufe de goma 110 v c/t	10	Unidad	\$ 50.85	\$ 508.50	10
6/2/25	6/2/25		Interruptor más toma corriente	10	Unidad	\$ 203.39	\$ 2,033.90	2
6/2/25	6/2/25		Interruptor sencillo 1451	3	Unidad	\$ 76.27	\$ 228.81	10
6/2/25	6/2/25		Juego de llave t navaja	1	unidad	\$ 190.68	\$ 190.68	1
6/2/25	6/2/25		Llave angular de 1/2 x 3/8	4	Unidad	\$ 237.29	\$ 949.16	3
6/2/25	6/2/25		Llave mecánica no.10	1	Unidad	\$ 80.51	\$ 80.51	1
6/2/25	6/2/25		Llave mecánica no.11	1	Unidad	\$ 88.98	\$ 88.98	1
6/2/25	6/2/25		Llave mecánica no.12	1	Unidad	\$ 93.22	\$ 93.22	1
6/2/25	6/2/25		Llave mecánica no.13	1	Unidad	\$ 93.22	\$ 93.22	1
6/2/25	6/2/25		Llave mecánica no.14	1	Unidad	\$ 97.46	\$ 97.46	1
6/2/25	6/2/25		Llave para lavamanos	4	Unidad	\$ 550.85	\$ 2,203.40	2
6/2/25	6/2/25		Niple hg 1/2 x 2	5	Unidad	\$ 21.19	\$ 105.95	4
6/2/25	6/2/25		Nivel de 36 aluminio	1	Unidad	\$ 750.00	\$ 750.00	1
6/2/25	6/2/25		Pera para inodoro de 2	10	Unidad	\$ 161.02	\$ 1,610.20	10
6/2/25	6/2/25		Pintura acrílica blanco 00	1	Unidad	\$ 7,203.39	\$ 7,203.39	1
6/2/25	6/2/25		Pistola para enmasillar	1	Unidad	\$ 402.54	\$ 402.54	1
6/2/25	6/2/25		Pistola para pintar eléctrica	1	Unidad	\$ 1,610.17	\$ 1,610.17	0
6/2/25	6/2/25		Pivot para gaveta tipo cangrejo	10	Unidad	\$ 16.95	\$ 169.50	8
6/2/25	6/2/25		Plástico transparente no.25	12	Yarda	\$ 169.49	\$ 2,033.88	0
6/2/25	6/2/25		Porta candado de 2	2	Unidad	\$ 29.66	\$ 59.32	2
6/2/25	6/2/25		Porta candado 6	2	Unidad	\$ 105.93	\$ 211.86	2
6/2/25	6/2/25		Porta candado de 3 1/2	2	Unidad	\$ 38.14	\$ 76.28	1
6/2/25	6/2/25		Punta para taladro no.1	10	Unidad	\$ 59.32	\$ 593.20	8
6/2/25	6/2/25		Punta para taladro no.3	3	Unidad	\$ 59.32	\$ 177.96	3
6/2/25	6/2/25		Rastrillo para jardín metal	2	Unidad	\$ 478.81	\$ 957.62	0
6/2/25	6/2/25		Sellador de techo siliconizado gl	1	Unidad	\$ 1,186.44	\$ 1,186.44	1
6/2/25	6/2/25		Sifón sencillo de 1 1/2	10	Unidad	\$ 127.12	\$ 1,271.20	8
6/2/25	6/2/25		Silicon clear 10.3 onza	2	Unidad	\$ 360.17	\$ 720.34	1
6/2/25	6/2/25		Tapa para interruptor sencilla plástica	10	Unidad	\$ 8.47	\$ 84.70	10
6/2/25	6/2/25		Tapa toma corriente doble	10	Unidad	\$ 25.42	\$ 254.20	10
6/2/25	6/2/25		Tarugo plástico 1/4x2 verde	100	Unidad	\$ 0.85	\$ 85.00	100
6/2/25	6/2/25		Teflón de 3/4x15 mm	1	Unidad	\$ 29.66	\$ 29.66	1
6/2/25	6/2/25		Terminal para manguera de 3/4	3	Unidad	\$ 177.97	\$ 533.91	2
6/2/25	6/2/25		Thiner th-900 10	10	Unidad	\$ 402.54	\$ 4,025.40	8
6/2/25	6/2/25		Tijera para jardín	1	Unidad	\$ 372.88	\$ 372.88	1
6/2/25	6/2/25		Tola de 4x8 de 1/8 corrugada	1	Unidad	\$ 4,915.25	\$ 4,915.25	0
6/2/25	6/2/25		Toma corriente doble ez 20ª 125 v5	10	Unidad	\$ 135.59	\$ 1,355.90	10
6/2/25	6/2/25		Válvula de entrada y salida para inodoro	3	Unidad	\$ 402.54	\$ 1,207.62	3
Total general							\$ 948,162.28	

